
PROPOSTA N° 20953 DEL 12/09/2014

COMUNE DI ALCAMO

PROVINCIA DI TRAPANI

************************

6° SETTORE SERVIZI TECNICI

1° SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

DI LIQUIDAZIONE

DET. N°1988 DEL 01/10/2014

Oggetto: “REDAZIONE DELLO STUDIO GEOLOGICO ESECUTIVO (d.m. 14/01/2008) ED INDAGINI

PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI UTILIZZO DELLE TERRE (ART. 5 D.M. 10.08.2012 N.

161) PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA

DISCARICA PER RIFIUTI SOLIDI URBANI IN C.DA VALLONE MONACO – CITROLO

COMUNE DI ALCAMO.”

- Liquidazione delle competenze tecniche spettanti all’al Geologo Caterina Caradonna per la

redazione dello studio geologico esecutivo ed indagini per la redazione del piano di utilizzo

delle terre (art. 5 D.I.M. 10/08/2012 n. 161) nell’ambito del progetto esecutivo, per la

realizzazione della discarica per rifiuti solidi urbani in C.da Vallone Monaco – Citrolo, Comune

di Alcamo. COD. CIG. ZF80FECFBD

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli ai sensi dell’art.184 comma 4 del D.LGS.267/2000 e dell’art. 2 comma 1 del D.LGS.286/99.

N° LIQUIDAZIONE DATA IL RESPONSABILE

---------------------------- ----------------- --------------------------

VISTO: IL RAGIONERE GENERALE

DR. SEBASTIANO LUPPINO



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Richiamati:

– La Determinazione del Dirigente del VI Settore Servizi Tecnici 1° Servizio LL.PP. n° 00171 del 04-02-

2013 avente per oggetto “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA DISCARICA PER RIFIUTI

SOLIDI URBANI IN C.DA VALLONE MONACO – CITROLO” – Incarico per la esecuzione la

redazione dello studio geologico esecutivo (D.M. 14-01-2008) a corredo della progettazione esecutiva

ed indagini per la redazione del piano di utilizzo delle terre (art. 5 D.M. 10.08.2012 n. 161):

– Il disciplinare per il conferimento d’incarico per la redazione della relazione geologica esecutiva e delle

indagini a corredo del Piano di Utilizzo delle Terre(art. 5 D.M. 10.08.2012 n. 161), e delle indagini

geognostiche (geotecniche e sismiche) per la redazione del progetto esecutivo per la realizzazione

della discarica per rifiuti solidi urbani in c.da Vallone Monaco – Citrolo comune di Alcamo.

Considerato che:

– In data 17/05/2013, con nota prot. 26649 il professionista incaricato ha trasmesso, nel rispetto dei

termini previsti all’art. 3 del disciplinare di incarico, la relazione geologica esecutiva e le indagini a

corredo del Piano di Utilizzo delle Terre (art. 5 D.M. 10.08.2012 n. 161), e le risultanze delle indagini

geognostiche (geotecniche e sismici)occorrente per la redazione del piano di utilizzo delle terre;

- Con Determinazione Dirigenziale n 1348 del 30/06/2014 sono state liquidate le competenze tecniche

spettanti al progettista del piaqno di utilizzo delle terre e che la redazione dello studio geologico

esecutivo ed indagini per la redazione del piano di utilizzo delle terre (art. 5 D.I.M. 10/08/2012 n. 161)

nell’ambito del progetto esecutivo, per la realizzazione della discarica per rifiuti solidi urbani in

C.da Vallone Monaco – Citrolo, Comune di Alcamo è stato lo strumento necessario ed indispensabile

per detto piano;.

– L’art. 14 del Disciplinare di incarico prevede che la liquidazione dei compensi spettanti al

professionista per l’espletamento dell’incarico, avverrà dopo la presentazione degli elaborati

all’Amministrazione e la relativa approvazione.

Ritenuto,pertanto, per i motivi di cui sopra, doversi procedere alla liquidazione ed al pagamento a saldo

delle competenze tecniche spettanti per la redazione dello studio geologico esecutivo (D.M. 14-01-2008) a

corredo della progettazione esecutiva ed indagini per la redazione del piano di utilizzo delle terre (art. 5 D.M.

10.08.2012 n. 161) a supporto del progetto inerenti i “ PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO

PER LA REALIZZAZIONE DELLA DISCARICA PER RIFIUTI SOLIDI URBANI IN C.DA VALLONE

MONACO – CITROLO COMUNE DI ALCAMO ”, dell’importo complessivo di € 19.163,76 = comprensivi di

tutti gli oneri di Legge, giusta Fattura n 02/2014 del 10/03/2014 del Geologo Caterina Caradonna, tramite le

somme imputate al Cap. 231111/78, cod. int. 2.09.01.03 “Spesa per finanziamento opere di urbanizzazione

primarie e secondarie ed interventi di risanamento urbano ed ambientale aree abusive” del bilancio

comunale residui 1999 e che trovano impegno nel quadro economico alla voce somme a disposizione

dell’amministrazione spese tecniche relative alla progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misure

contabilità coordinatore Sicurezza, in fase di esecuzione e collaudi;

Vista La relazione tecnica redatta dall’ing. Vuturo Simone nella qualità di Tecnico incaricato di redigere il

piano di utilizzo delle terre per la realizzazione della nuova discarica ove certifica che la relazione geologica



e le indagini chimico-fisiche sono state utilizzate dal progettista per la redazione del piano di utilizzo delle

terre ai sensi del D.M. 161/2012

Vista la Certificazione di regolarità contributiva rilasciata dall’ EPAP pervenuta a questo settore in data

15/05/2014 prot. 26563 con la quale comunica che il Geologo Caterina Caradonna risulta in regola con gli

adempimenti contributivi;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere al pagamento delle competenze tecniche spettanti al Geologo

Caterina Caradonna, a saldo per la redazione dello studio geologico esecutivo (D.M. 14-01-2008) a corredo

della progettazione esecutiva ed indagini per la redazione del piano di utilizzo delle terre (art. 5 D.M.

10.08.2012 n. 161) a supporto del progetto inerenti i “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA

DISCARICA PER RIFIUTI SOLIDI URBANI IN C.DA VALLONE MONACO – CITROLO”, dell’importo

complessivo di € 19.163,76 = comprensivi di tutti gli oneri di Legge, giusta Fattura n02/2014 del 10/03/2014

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR.

n.48 dell'11/12/1991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs. 267 del 18-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario

e contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs. 165/2001, vigente “Testo Unico del Pubblico Impiego”;

Vista la Legge n° 136/2010 come modificato dal D.L. 187/2010;

Vista la D. G. n° 163/2012;

Vista la Deliberazione di C.C. n°156 del 28-11-2013 di approvazione del bilancio di previsione per

l’esercizio finanziario 2013/2015

Vista la Deliberazione di G.M. n° 399 del 06-12-2013 di approvazione P.E.G. 2013/2015;

Visto il Decreto del Ministero degli Interni del 13-02-2014 che proroga il termine per l’approvazione del

bilancio di previsione al 30-04-2014;

Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di

differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio

finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con riferimento all’ultimo PEG

definitivamente approvato;

D E T E R M I N A

per i motivi di cui in premessa

1) di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, il Geologo Caterina Caradonna, nato a Salemi

il 10/06/1967 ed ivi residente in Via P. Orsi n. 5 - C.F CRD CRN 67H 50H 700S P.I. 01791050816

iscritto all’Ordine dei Geologi di Sicilia al n° 1452, le competenze tecniche spettanti, a saldo, per la

redazione dello studio geologico esecutivo (D.M. 14-01-2008) a corredo della progettazione

esecutiva ed indagini per la redazione del piano di utilizzo delle terre (art. 5 D.M. 10.08.2012 n.

161) a supporto del progetto inerente i “LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA DISCARICA

PER RIFIUTI SOLIDI URBANI IN C.DA VALLONE MONACO – CITROLO”, dell’importo



complessivo di € 19.163,76 = comprensivi di tutti gli oneri di Legge, mediante accredito presso

Unicredit Banca, Agenzia di Salemi, Cod. IBAN:, come richiesto con nota n. 14080 del 10/03/2014,

con la quale trasmetteva la fattura delle competenze tecniche e comunicava il conto corrente

dedicato;

2) di dare atto che alla spesa derivante dal presente provvedimento pari a € 19.163,76 =

comprensiva di tutti gli oneri di legge, si farà fronte con prelevamento dalle somme imputate al

Cap. 231131/78, cod. int. 2.09.01.03 “Spesa per finanziamento opere di urbanizzazione primarie e

secondarie ed interventi di risanamento urbano ed ambientale aree abusive” del bilancio comunale

residui 1999, giusto impegno assunto con Determinazione Dirigenziale del 6° Settore Servizi

Tecnici 1° Servizio LL.PP., n. 00171 del 04-02-2013 che trovano impegno nel quadro

economico alla voce somme a disposizione dell’amministrazione spese tecniche relative

alla progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misure contabilità coordinatore

Sicurezza, in fase di esecuzione e collaudi;

3) di dare atto che il costo dell’opera sarà iscritto nel Registro dei beni immobili all’atto in cui

verranno effettuati tutti i pagamenti relativi all’opera di che trattasi;

4) di inviare il presente atto al Settore Ragioneria ai fini della compilazione del mandato di

pagamento, secondo quanto indicato nello stesso;

5) di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio, nonché

sul sito web www.alcamo.tp-net.it di Questo Comune per 15 giorni consecutivi.

6) Di dare atto che la presente determina è soggetta a verifica equitalia

L’Istruttore Direttivo Tecnico INGEGNERE CAPO DIRIGENTE
F.to Geom. Vincenzo Ponzio F.to Ing. E. A. Parrino

http://www.alcamo.tp-net.it/

